各 位

（開示事項の中止）「固定資産の取得

ならびにリースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、

お知らせ」で公表いたしました固定資産の取得に関して、下記のとおり当該固定資産の取

得を中止するとともに、リースにより当該固定資産を賃借することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

１．取得の中止及びリースにより賃借する

   当社は、自社の商品販売サイト

から、最新レベルの機能を備えたシステムに入れ替えること

得することを決定しておりました

による取引の可能性も引き続き検討

との間で好条件の契約条件

を中止して、リースによる賃借をすることとしたものであります。

２．取得予定であった資産の内容

  （１）取得予定であった資産の内容

固定資産の内容

ソフトウエア①

ソフトウエア②

計

  （２）リースにより賃借する資産の内容

リース資産の内容

ソフトウエア一式

３．リースにより賃借する相手先の概要

（１）名

（２）所   在

（３）代表者の役職・氏名

（４）事 業 内

（５）資   本

（６）設 立 年 月

（７）純   資

（８）総   資

（９）大株主及び持株比率

（10）上場会社と当該会社

   の関係

平成

                 会 社 名 夢 展 望 株 式 会

                代表者名 代 表 取 締 役 社 長

                    （コード：3185 東証マザーズ

              問合せ先 専務取締役管理本部長

                         （TEL．

固定資産の取得に関するお知らせ」の中止に関するお知らせ

リースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、平成28年７月19日付「固定資産の取得に関する

お知らせ」で公表いたしました固定資産の取得に関して、下記のとおり当該固定資産の取

得を中止するとともに、リースにより当該固定資産を賃借することを決議いたしましたの

記

取得の中止及びリースにより賃借する理由

自社の商品販売サイトシステムを構築後、相当程度の年数が経過し

機能を備えたシステムに入れ替えることとし、ソフト

しておりましたが、その後、資金の効率的運用を図るため

の可能性も引き続き検討しておりましたところ、下記に記載の

条件交渉がまとまりましたことから、当該ソフトウエアの取得

を中止して、リースによる賃借をすることとしたものであります。

資産の内容及びリースにより賃借する資産の内容

（１）取得予定であった資産の内容

固定資産の内容 取得価額

（２）リースにより賃借する資産の内容

リース資産の内容 取得価額相当額

相手先の概要

  称 首都圏リース株式会社

  地 東京都千代田区神田美土代町９番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村上 則忠

事 業 内 容  カスタマーファイナンス事業

   金 2,710百万円

 日 昭和51年4月2日

   産 14,044百万円

   産 128,734百万円

（９）大株主及び持株比率 三菱ＵＦＪリース株式会社 75.70％

）上場会社と当該会社 資本関係、人的関係、取引関係はございません。

関連当事者には該当いたしません。

平成28年10月19日

夢 展 望 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  岡  隆 宏

東証マザーズ）

専務取締役管理本部長 田中  啓 晴

．072-761-9293）

に関するお知らせ

リースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

定資産の取得に関する

お知らせ」で公表いたしました固定資産の取得に関して、下記のとおり当該固定資産の取

得を中止するとともに、リースにより当該固定資産を賃借することを決議いたしましたの

構築後、相当程度の年数が経過したこと

ソフトウエアを取

図るためにリース

下記に記載のリース会社

当該ソフトウエアの取得

2,000千円

17,900千円

19,900千円

取得価額相当額

23,934千円

資本関係、人的関係、取引関係はございません。

４．リースによる賃借の日程

   契約締結日 平成28年10月19日

物件引渡日 平成29年１月頃（予定）

５．今後の見通しについて

  今回の固定資産の取得が平成29年３月期の連結業績に及ぼす影響は、現段階におきま

しては、公表している業績予想の数値に影響を及ぼすものではないと判断しております

が、今後、公表すべき事実が発生した場合は速やかに公表いたします。

以 上